PAGE
8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 14.11.2014 года               № 33

	Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2015 – 2017 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения своевременного составления проектов решения о бюджете Лехминского сельского поселения на 2015-2017 годы администрация Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2015-2017 годы.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования
Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области
	Л.А.Федотова

	отп. 1 экз. в дело
	Разослать:

	исп.

	_______________

	тел:

	« »  2014 г.

ВИЗЫ:

	(подпись) «___» ___________ 2014 г.

	(подпись) «___» ___________ 2014 г.

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 14.11.2014 года  № 33

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕХМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015-2017 ГОДЫ
 (тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование показателя
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	первый год
	второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета
	2 351 1
	1 229,2
	1 284,5
	1 335,8

	2.
	Прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета
	2 925,2
	1 229,2
	1 284,5
	1 335,8

	3.
	Дефицит (-), профицит (+)местного бюджета
	-230,7
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета

	Расходы – всего

	2 925,2
	1 229,2
	1 284,5
	1 335,8

	в том числе:

	наименование
	код  главного распорядителя средств бюджета
	раздел
	подраздел
	целевая статья расходов
	вид расходов

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	914
	01

	1 409,3
	1 021,4
	1 067,4
	1 110,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	914
	01
	02

	360,3
	441,9
	461,8
	480,3

	Обеспечение деятельности Главы Администрации муниципального образования
	914
	01
	02
	71 0 0000

	360,3
	441,9
	461,8
	480,3

	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов
	914
	01
	02
	71 0 0011

	360,3
	441,9
	461,8
	480,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	914
	01
	02
	71 0 0011
	100
	360,3
	441,9
	461,8
	480,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	914
	01
	02
	71 0 0011
	120
	360,3
	441,9
	461,8
	480,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	914
	01
	03

	36,0

	Центральный аппарат
	914
	01
	03
	72 0 0000

	36,0

	Расходы, связанные с обеспечением деятельности депутатов, осуществляющих полномочия на непостоянной основе
	914
	01
	03
	72 0 0025

	36,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	01
	03
	72 0 0025
	200
	36,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	01
	03
	72 0 0025
	240
	36,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	914
	01
	04

	993,1
	561,9
	587,2
	610,7

	Центральный аппарат
	914
	01
	04
	72 0 0000

	979,1
	536,9
	561,1
	583,5

	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов
	914
	01
	04
	72 0 0011

	674,2
	536,9
	561,1
	583,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	914
	01
	04
	72 0 0011
	100
	674,2
	536,9
	561,1
	583,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	914
	01
	04
	72 0 0011
	120
	674,2
	536,9
	561,1
	583,5

	Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов на выплаты по оплате труда)
	914
	01
	04
	72 0 0018

	304,9
	25,0
	26,1
	27,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	01
	04
	72 0 0018
	200
	292,8
	25,0
	26,1
	27,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	01
	04
	72 0 0018
	240
	292,8
	25,0
	26,1
	27,1

	Иные бюджетные ассигнования
	914
	01
	04
	72 0 0018
	800
	12,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	914
	01
	04
	72 0 0018
	850
	12,1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	914
	01
	04
	72 0 0018
	851
	10,9

	Уплата прочих налогов, сборов и платежей
	914
	01
	04
	72 0 0018
	852
	1,2

	Расходы за счет средств резервного фонда местных администраций
	914
	01
	04
	97 0 2888

	13,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	01
	04
	97 0 2888
	200
	13,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	01
	04
	97 0 2888
	240
	13,0

	Расходы бюджета поселения по передаче полномочий в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	914
	01
	04
	72 0 П251

	1,00
	1,0
	1,0
	1,0

	Межбюджетные трансферты
	914
	01
	04
	72 0 П251
	500
	1,00
	1,0
	1,0
	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	914
	01
	04
	72 0 П251
	540
	1,00
	1,0
	1,0
	1,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	914
	01
	06

	9,9
	16,6
	17,3
	18,0

	Центральный аппарат
	914
	01
	06
	72 0 0000

	9,9
	16,6
	17,3
	18,0

	Расходы бюджета поселения по передаче полномочий в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	914
	01
	06
	72 0 П251

	9,9
	16,6
	17,3
	18,0

	Межбюджетные трансферты
	914
	01
	06
	72 0 П251
	500
	9,9
	16,6
	17,3
	18,0

	Иные межбюджетные трансферты
	914
	01
	06
	72 0 П251
	540
	9,9
	16,6
	17,3
	18,0

	Резервные фонды
	914
	01
	11

	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	914
	01
	11
	97 0 0000

	10,0

	Расходы за счет средств резервного фонда местных администраций
	914
	01
	11
	97 0 2888

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	914
	01
	11
	97 0 2888
	800
	10,0

	Резервные средства
	914
	01
	11
	97 0 2888
	870
	10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	914
	02

	12,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	914
	02
	03

	12,4
	12,8
	13,4
	13,9

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	914
	02
	03
	82 0 0000

	12,4
	12,8
	13,4
	13,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	914
	02
	03
	82 0 5118

	12,4
	12,8
	13,4
	13,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	914
	02
	03
	82 0 5118
	100
	5,7
	6,7
	7,0
	7,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	914
	02
	03
	82 0 5118
	120
	5,7
	6,7
	7,0
	7,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	02
	03
	82 0 5118
	200
	6,7
	6,1
	6,4
	6,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	02
	03
	82 0 5118
	240
	6,7
	6,1
	6,4
	6,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	914
	04

	176,0
	134,1
	140,1
	145,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	914
	04
	09

	176,0
	134,1
	140,1
	145,7

	Содержание автомобильных дорог в границах поселений
	914
	04
	09
	73 2 0000

	176,0
	134,1
	140,1
	145,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	04
	09
	73 2 0000
	200
	176,0
	134,1
	140,1
	145,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	04
	09
	73 2 0000
	240
	176,0
	134,1
	140,1
	145,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	914
	05

	268,1
	60,9
	63,6
	66,1

	Коммунальное хозяйство
	914
	05
	02

	85,7

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования
	914
	05
	02
	97 0 2777

	12,4

	Межбюджетные трансферты
	914
	05
	02
	97 0 2777
	500
	12,4

	Иные межбюджетные трансферты
	914
	05
	02
	97 0 2777
	540
	12,4

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	914
	05
	02
	92 0 0502

	73,3

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	914
	05
	02
	92 0 0502
	400
	73,3

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	914
	05
	02
	92 0 0502
	414
	73,3

	Благоустройство
	914
	05
	03

	182,4
	60,9
	63,6
	66,1

	Благоустройство
	914
	05
	03
	73 0 0000

	100,3
	60,9
	63,6
	66,1

	Уличное освещение
	914
	05
	03
	73 1 0000

	100,3
	60,9
	63,6
	66,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	05
	03
	73 1 0000
	200
	100,3
	60,9
	63,6
	66,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	05
	03
	73 1 0000
	240
	100,3
	60,9
	63,6
	66,1

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	914
	05
	03
	73 5 0000

	82,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	05
	03
	73 5 0000
	200
	82,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	05
	03
	73 5 0000
	240
	82,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	914
	10

	1 018,8

	Пенсионное обеспечение
	914
	10
	01

	32,6

	Публичные нормативные обязательства
	914
	10
	01
	70 0 0262

	32,6

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	914
	10
	01
	70 0 0262

	32,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	914
	10
	01
	70 0 0262
	300
	32,6

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	914
	10
	01
	70 0 0262
	312
	32,6

	ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА
	914
	10
	04

	986,2

	Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	914
	10
	04
	82 0 8027

	986,2

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	914
	10
	04
	82 0 8027
	400
	986,2

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	914
	10
	04
	82 0 8027
	412
	986,2

	Муниципальные целевые программы
	914
	07

	40,6

	МЦП "Подготовка кадров для органов местного самоуправления муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	914
	07
	06
	23 0 0000

	26,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	07
	06
	23 0 0001
	200
	26,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	07
	06
	23 0 0001
	240
	26,0

	МЦП "Подготовка кадров для органов местного самоуправления муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	914
	07

	23 0 8056

	14,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	914
	07
	06
	23 0 8056
	200
	14,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	07
	06
	23 0 8056
	240
	14,6

	5.
	Нормативы отчислений от налоговых доходов в местные бюджеты, устанавливаемые (подлежащие установлению) муниципальными правовыми актами (процентов)

	наименование доходов
	код дохода по КД

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территории поселений
	117 1 09 04053 10 0000 110
	100
	100
	100
	100

	6
	Верхний предел муниципального долга